R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1128
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que inúmeros cidadãos de nosso município vêm descartando entulho e móveis velhos em uma bela área verde conhecida como mato do “Carmeluche”, localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” ( Cohab IV ), causando degradação e poluição de referida localidade;

CONSIDERANDO que tal situação está ocorrendo apesar de existir legislação municipal que coíbe esses tipos de ações;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, a possibilidade de realizar a limpeza da área verde conhecida como mato do “Carmeluche”, localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” ( Cohab IV ), retirando materiais como entulhos e móveis velhos descartados em referido local devolvendo, assim, a beleza de mencionada área e protegendo-a da poluição e degradação ambiental.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2010.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

 esmf